ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP9 Ninh Bình, ngày        tháng 01 năm 2026
V/v cho phép tổ chức Hội thảo

khoa học Quốc tế

Kính gửi: Sở Du lịch

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 39/SDL-BQLDTTA ngày
08/01/2026 của Sở Du lịch xin phép tổ chức Hội thảo khoa học Quốc tế với chủ đề
“Xác lập ranh giới dự kiến khu vực đề cử, xác định các tiêu chí về các giá trị nổi bật
toàn cầu gắn với định hướng xây dựng Hồ sơ trình UNESCO công nhận Quần thể
Tam Chúc và Khu Bảo tồn thiên nhiên đất ngập nước Vân Long là Di sản Thế giới”,
thời gian: dự kiến từ ngày 13/01/2026 đến ngày 14/01/2026, địa điểm: tại Khách xá
chùa Tam Chúc (phường Tam Chúc), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho phép Sở Du lịch tổ chức Hội thảo khoa học Quốc tế với chủ
đề “Xác lập ranh giới dự kiến khu vực đề cử, xác định các tiêu chí về các giá trị nổi
bật toàn cầu gắn với định hướng xây dựng Hồ sơ trình UNESCO công nhận Quần thể
Tam Chúc và Khu Bảo tồn thiên nhiên đất ngập nước Vân Long là Di sản Thế giới”
theo nội dung đề nghị tại Văn bản trên, đảm bảo tuân thủ các quy định tại Quyết
định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ
chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam.

2. Yêu cầu Sở Du lịch chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng nội dung Đề án được phê duyệt; báo
cáo kết quả sau Hội thảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch và các đ/c PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND phường Tam Chúc;
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;
- Lưu: VT, VP6,9.
               PMD_VP9_HTQT2026

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2026-01-10T19:25:31+0700
	Nguyễn Đức Thăng

		2026-01-11T07:30:29+0700
	Trần Song Tùng

		2026-01-11T09:19:35+0700

		2026-01-11T09:19:35+0700

		2026-01-11T09:19:35+0700